
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα «Α» ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
     Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
     ΤΜΗΜΑ 2 (ΚΡΙΣΕΙΣ ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ 
     ΑΠΟΣΤΡΑΤΕΙΕΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ) 
     Τηλεφ. 210-6553036 
ΚΟΙΝ.: ΓΕΣ/Β1/2α  Φ.400/240/677526 
     Σ.6737 
     Αρ. Εγκυκλίου: 117  
     Αθήνα, 25 Αυγ 23 
 
ΘΕΜΑ: Προσωπικό Διοικητικά 
 
ΣΧΕΤ.: Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», (Α΄ 
112) 

 
1. Σας κοινοποιούμε το από 21.08.2023 π.δ. «Προαγωγές Κατωτέρων 

Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς», που δημοσιεύθηκε στο με 
αριθμό 2138/24.08.2023 ΦΕΚ, τεύχος Γ΄ και βεβαιώθηκε για την ύπαρξη πρόβλεψης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό με την υπ’ αριθμ. 1271522/22.08.2023 εγγραφή του 
ΓΕΣ/ΔΟΙ. 

 
2. Παρακαλούμε για σας ενέργειές σας. 

 
 3. Χειριστής θέματος: Υπλγός (ΠΖ ΕΥ) Νέστωρ Τσόρβας, Επιτελής ΓΕΣ/Β1/2α, 
τηλ. ΕΨΑΔ: 800-3036, τηλ. ΟΤΕ: 210-6553036.  
 
                                               Συνταγματάρχης (ΠΖ) Ζαχαρίας Παπαδάκης 
Ακριβές Αντίγραφο                                                   Υ π ο δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς 
               (Για τον απουσιάζοντα Διευθυντή) 
 
 
Υπολοχαγός (ΠZ-ΕΥ) Νέστωρ Τσόρβας  
           Επιτελής ΓΕΣ/Β1/2α

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΑ6-ΤΙΨ



 
Προαγωγές Κατωτέρων Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς  

 
 
 

 
 
 

Η     Π  Ρ  Ο  Ε  Δ  Ρ  Ο  Σ 
ΤΗΣ   ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων – Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 167). 

 
2.   Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 131). 
 
3. Την 77946/13.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής 
Άμυνας,  Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β΄ 4530). 
 
 4 Τον πίνακα του 1/2023 πρακτικού του Συμβουλίου Προαγωγών 
Αξιωματικών Στρατού «3», ο οποίος κυρώθηκε από τον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας 
στις 07.08.2023. 

 
Με πρόταση του Yφυπουργού Εθνικής Άμυνας 

 
Αποφασίζουμε 

 
  Προάγουμε σύμφωνα με τα άρθρα 26 παρ. 1 και 27 του ν. 3883/2010: 
 
  α. Σε Λοχαγό τον Υπολοχαγό Οικονομικού Χωλίδη Μάρκο-Παντελή του 
Γεωργίου (ΑΜ:66469), της προαγωγής του λογιζομένης από 24.01.2023, ημερομηνία 
κατά την οποία συμπλήρωσε τον απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό. 
 
  β. Σε Λοχαγούς τους παρακάτω Υπολοχαγούς Σωμάτων, της 
προαγωγής τους λογιζομένης από 30.01.2023, ημερομηνία κατά την οποία 
συμπλήρωσαν τον απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό: 
 

(1) Υγειονομικού Οδοντιάτρων Κάππου Γεωργία του Μιχαήλ 
ΑΜ:67320 

(2) Υγειονομικού Οδοντιάτρων Δεληνικόλα Μάρθα του Χρήστου 
ΑΜ:67321 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΑ6-ΤΙΨ



(3) Υγειονομικού Οδοντιάτρων Φιαγκουσάκη Εμμανουήλ του 
Δημητρίου ΑΜ:67322 

(4) Υγειονομικού Οδοντιάτρων Παπανδρέου Κασσιανή του 
Κωνσταντίνου ΑΜ:67323 

(5) Υγειονομικού Κτηνιάτρων Παρασκευαΐδου Ειρήνη του 
Χρήστου ΑΜ:67324 

(6) Υγειονομικού Φαρμακοποιών Στεφανίδη Νικόλαο του 
Γεωργίου ΑΜ:67325 
 
  γ. Σε Λοχαγούς τους παρακάτω Υπολοχαγούς Υγειονομικού Ιατρών, 
της προαγωγής τους λογιζομένης από 04.02.2023, ημερομηνία κατά την οποία 
συμπλήρωσαν τον απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό: 
 

(1) Σαββίδη Ιωάννη του Χρήστου  ΑΜ:68580 
(2) Αβραμίδη Ηλία του Γεωργίου  ΑΜ:68581 
(3) Αλμαλιώτη Εμμανουήλ του Γεωργίου  ΑΜ:68582 
(4) Ελαφράς Υπηρεσίας Κοτανίδη Χρηστάκη του Αλεξάνδρου 

ΑΜ:68583 
(5) Παρισίδη Σταύρο του Πασχάλη  ΑΜ:68584 

 
  δ. Σε Λοχαγούς τους παρακάτω Υπολοχαγούς Υγειονομικού 
Νοσηλευτικής, της προαγωγής τους λογιζομένης από 29.03.2023, ημερομηνία κατά 
την οποία συμπλήρωσαν τον απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό: 
 

(1) Πουρνάρα Γλυκερία του Χρήστου  ΑΜ:66473 
(2) Τσιρογιάννη Αρσινόη του Γρηγορίου  ΑΜ:66474 
(3) Αλεξίδη Δημήτριο-Χρήστο του Ιωάννη  ΑΜ:66475 

 
  ε. Σε Λοχαγό τον Υπολοχαγό Υγειονομικού Κτηνιάτρων Σπρίντζιο 
Ανάργυρο του Γεωργίου (ΑΜ:67351), της προαγωγής του λογιζομένης από 
29.05.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τον απαιτούμενο χρόνο 
παραμονής στον βαθμό. 
 
  στ. Σε Υπολοχαγό τον Ανθυπολοχαγό Υγειονομικού Νοσηλευτικής 
Χριστοδούλου Ιωάννη του Λάμπρου (ΑΜ:72818), της προαγωγής του λογιζομένης 
από 15.01.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τον απαιτούμενο χρόνο 
παραμονής στον βαθμό. 
 
  ζ. Σε Υπολοχαγούς τους παρακάτω Ανθυπολοχαγούς Οικονομικού, της 
προαγωγής τους λογιζομένης από 18.01.2023, ημερομηνία κατά την οποία 
συμπλήρωσαν τον απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό: 
 

(1) Κοματσιούλη Κλεάνθη του Κωνσταντίνου  ΑΜ:72827 
(2) Μπαμπάτσικο Γρηγόριο του Νικολάου  ΑΜ:72828 

 
  η. Σε Υπολοχαγό τον Ανθυπολοχαγό Υγειονομικού Κτηνιάτρων Λίτσα 
Δημήτριο του Χρήστου (ΑΜ:73386), της προαγωγής του λογιζομένης από 
13.02.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τον απαιτούμενο χρόνο 
παραμονής στον βαθμό. 
 
  θ. Σε Υπολοχαγό τον Ανθυπολοχαγό Ιππικού Τεθωρακισμένων 
Ελαφράς Υπηρεσίας Σαββόπουλο Ιωάννη του Παναγιώτη (ΑΜ:66477), της 
προαγωγής του λογιζομένης από 24.02.2023, ημερομηνία κατά την οποία 
συμπλήρωσε τον απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό. 
 
  ι. Σε Υπολοχαγό τον Ανθυπολοχαγό Πυροβολικού Ελαφράς 
Υπηρεσίας Τότσα Αναστάσιο του Πέτρου (ΑΜ:65793), της προαγωγής του 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΑ6-ΤΙΨ



λογιζομένης από 12.05.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τον 
απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό. 
 
  ια. Σε Υπολοχαγό την Ανθυπολοχαγό Φροντιστών Διαβιβάσεων 
Ελαφράς Υπηρεσίας Λούτσου Βέρρα του Αποστόλου (ΑΜ:66566), της προαγωγής 
της λογιζομένης από 20.05.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τον 
απαιτούμενο χρόνο παραμονής στον βαθμό. 
 

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος. 
 

Αθήνα, 21 Αυγούστου 2023 
 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΑ6-ΤΙΨ


		2023-08-28T08:06:05+0300
	Athens




